
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

05.07.2013 № 1529 

 
Мурманск 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по  подготовке и проведению 

празднования 50-летия  полета в космос первой в мире женщины-

космонавта В.В. Терешковой 

 

 

 В соответствии с Положением о Министерстве  образования и науки  

Мурманской области, утвержденным постановлением Правительства 

Мурманской области от 15.12.2008 № 622-ПП в целях подготовки и 

проведения празднования 50-летия полета в космос первой в мире женщины-

космонавта В.В. Терешковой в образовательных учреждениях Мурманской 

области п р и к а з ы в а ю: 
 

 1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и 

проведению празднования 50-летия полета в космос первой в мире 

женщины-космонавта В.В. Терешковой (далее – План мероприятий). 

 2. Отделу общего образования (Бородина А.А.), отделу 

профессионального образования и науки (Доронина Е.Н.), сектору 

воспитания и дополнительного образования (Хорунженко Л.Г.): 

2.1. Организовать исполнение Плана мероприятий.  

2.2. Обеспечить оперативное размещение информации о ходе 

реализации Плана мероприятий в средствах массовой информации. 

3. Государственному автономному образовательному учреждению 

Мурманской области дополнительного образования детей «Мурманский 

областной центр дополнительного образования детей «Лапландия»                  

(Гисмеев А.Р.), государственному бюджетному образовательному 

учреждению дополнительного образования детей «Мурманская областная 

детско-юношеская спортивная школа» (Косорыгин М.И.) обеспечить 

организационно-методическое сопровождение реализации Плана 

мероприятий.   

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием, руководителям государственных областных образовательных 

учреждений разработать планы мероприятий по подготовке и проведению 

празднования 50-летия полета в космос первой в мире женщины-космонавта 

В.В. Терешковой. 



 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра Ковширу И.А. 

 

 

 

Министр                                Н.Н. Карпенко 



Утвержден  

приказом Министерства образования и науки  

Мурманской области  

от 05.07.2013  № 1529 

 

План 

мероприятий по подготовке и проведению празднования 50-летия  

полета в космос первой в мире женщины-космонавта В.В. Терешковой 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки 

проведения 

мероприятий 

Ответственные  

за проведение мероприятий 

1 2 3 4 

1. Конкурс творческих работ «В.В. Терешкова – 

первая в мире женщина – космонавт» 

сентябрь 

2013 года 

ГАОУМОДОД «МОЦДОД «Лапландия», 

ГБОУДОД «МОДЮСШ», МОУО, 

подведомственные ОУ 

2. Проведение открытых тематических уроков 

«Космос человечеству» 

сентябрь 

 – октябрь 

2013 года 

МОУО, подведомственные ОУ 

 

3. Открытый конкурс «Чайка – 2013» (творческо – 

интеллектуальный конкурс для девушек с 

обязательной сдачей норм ГТО) 

в течение 

2013/2014 

учебного года 

МОиН МО, МОУО, подведомственные ОУ 

4. Предметные олимпиады по математике, физике, 

естественным наукам 

в течение 

2013/2014 

учебного года 

МОиН МО, ГАОУМОДОД «МОЦДОД 

«Лапландия», МОУО 

 

Условные сокращения: 

МОиН МО – Министерство образования и науки Мурманской области; 

МОУО – Муниципальные органы управления образованием; 

ОУ – образовательное учреждение; 



ГАОУМОДОД "МОЦДОД «Лапландия» - государственное автономное образовательное учреждение Мурманской области 

дополнительного образования детей "Мурманский областной центр дополнительного образования детей «Лапландия»; 

ГБОУДОД «МОДЮСШ» - государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

«Мурманская областная детско-юношеская спортивная школа   

 

 

 


